
Fundos de Pensão

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 104.552,36 15,68 -6,13 -0,69
 2 Itaú Unibanco 55.887,94 9,68 -2,52 4,66
 3 Santander Br 48.503,94 28,49 7,16 22,34
 4 CEF 46.591,23 11,62 0,32 6,03
 5 BRAM - Bradesco 41.788,08 9,29 6,49 9,10
 6 HSBC 17.926,22 22,00 -11,10 -7,90
 7 BNP Paribas Br 16.142,74 44,18 33,97 63,05
 8 Western 16.059,43 43,20 -0,75 -0,56
 9 BTG Pactual 10.749,04 9,33 -33,47 -19,43
 10 Votorantim 6.948,56 16,68 3,04 43,37

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BlackRock Br 1.485,23 86,10 66,95 79,11
 2 Angra Partners  787,94 79,74 7,47 5,56
 3 Fama 305,06 62,33 -28,52 -23,06
 4 Artis 489,86 58,17 0,83 22,21
 5 BRZ 2.203,47 55,77 -2,91 -5,96

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 CSHG 722,49 5,00 565,95 37,42
 2 Mongeral Aegon 892,47 54,30 114,25 173,29
 3 Brasil Plural 5.352,81 24,82 83,79 202,55
 4 J.P. Morgan Br 2.509,71 9,65 75,64 42,86
 5 BlackRock Br 1.485,23 86,10 66,95 79,11

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Brasil Plural 5.352,81 24,82 83,79 202,55
 2 Mongeral Aegon 892,47 54,30 114,25 173,29
 3 BlackRock Br 1.485,23 86,10 66,95 79,11
 4 Mauá 256,00 16,00 45,45 68,42
 5 BNP Paribas Br 16.142,74 44,18 33,97 63,05



Previdência Aberta

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BRAM - Bradesco 163.553,77 36,36 7,85 16,35
 2 BB DTVM 149.293,84 22,39 12,75 31,72
 3 Itaú Unibanco 129.327,47 22,40 17,69 27,79
 4 CEF 30.472,75 7,60 10,99 22,02
 5 Santander Br 28.244,31 16,59 9,72 7,20
 6 HSBC 12.532,05 15,38 -10,07 -6,57
 7 J.Safra 6.275,54 10,78 17,45 39,14
 8 SulAmérica 5.307,26 25,04 7,13 16,16
 9 Icatu Vanguarda 5.187,74 46,00 8,28 22,41
 10 Porto Seguro 3.185,30 25,46 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Schroder Br 399,73 83,02 -18,70 -19,60
 2 Icatu Vanguarda 5.187,74 46,00 8,28 22,41
 3 BRAM - Bradesco 163.553,77 36,36 7,85 16,35
 4 Mapfre  2.503,11 33,85 26,17 122,77
 5 Porto Seguro 3.185,30 25,46 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Mapfre  2.503,11 33,85 26,17 122,77
 2 Mongeral Aegon 250,32 15,23 25,60 37,38
 3 Itaú Unibanco 129.327,47 22,40 17,69 27,79
 4 J.Safra 6.275,54 10,78 17,45 39,14
 5 Votorantim 537,39 1,29 13,72 67,82

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 CSHG 577,99 4,00 - 221,95
 2 Mapfre  2.503,11 33,85 26,17 122,77
 3 Votorantim 537,39 1,29 13,72 67,82
 4 J.Safra 6.275,54 10,78 17,45 39,14
 5 Mongeral Aegon 250,32 15,23 25,60 37,38



RPPS

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 CEF 43.143,00 10,76 5,06 22,47
 2 BB DTVM 39.207,14 5,88 2,57 16,70
 3 BRAM - Bradesco 7.421,99 1,65 -36,82 -42,24
 4 Itaú Unibanco 3.117,72 0,54 6,91 2,17
 5 Banrisul 2.436,24 27,81 - -
 6 GF Gestão 851,29 24,15 -33,25 -
 7 BTG Pactual 829,51 0,72 -13,76 -33,88
 8 BRB DTVM 727,50 31,28 18,51 121,22
 9 Vinci Partners 577,75 2,91 -0,14 -
 10 ˘tico 448,00 56,00 -8,20 -46,67

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Infinity 106,23 61,98 0,68 11,66
 2 ˘tico 448,00 56,00 -8,20 -46,67
 3 BRB DTVM 727,50 31,28 18,51 121,22
 4 Banrisul 2.436,24 27,81 - -
 5 GF Gestão 851,29 24,15 -33,25 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 More Invest 111,11 7,00 33,79 -
 2 GGR - GBX Gestão 193,57 11,95 26,31 -
 3 BRB DTVM 727,50 31,28 18,51 121,22
 4 Western 185,87 0,50 8,34 30,72
 5 GAP 363,27 8,34 7,94 18,47

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BRB DTVM 727,50 31,28 18,51 121,22
 2 Infra 193,56 10,88 3,13 57,50
 3 Western 185,87 0,50 8,34 30,72
 4 CEF 43.143,00 10,76 5,06 22,47
 5 GAP 363,27 8,34 7,94 18,47



Seguradoras

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BRAM - Bradesco 19.702,02 4,38 6,91 17,04
 2 BB DTVM 17.536,52 2,63 7,87 11,77
 3 Itaú Unibanco 12.932,75 2,24 -46,09 -47,02
 4 SulAmérica 6.464,51 30,50 12,68 16,49
 5 HSBC 5.475,64 6,72 135,76 106,49
 6 Porto Seguro 5.372,22 42,94 - -
 7 CEF 2.405,74 0,60 51,74 21,66
 8 Western 2.081,78 5,60 7,20 10,71
 9 BNP Paribas Br 1.710,00 4,68 -3,37 13,71
 10 JMalucelli 1.419,44 79,35 -5,51 -1,94

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 JMalucelli 1.419,44 79,35 -5,51 -1,94
 2 Porto Seguro 5.372,22 42,94 - -
 3 SulAmérica 6.464,51 30,50 12,68 16,49
 4 Mongeral Aegon 459,88 27,98 10,88 20,78
 5 Icatu Vanguarda 1.263,10 11,20 21,28 31,14

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Verde 1.105,44 2,94 374,23 
 2 CSHG 288,99 2,00 281,20 -23,61
 3 HSBC 5.475,64 6,72 135,76 106,49
 4 Brasil Plural 310,56 1,44 86,45 121,32
 5 Votorantim 316,60 0,76 66,81 -42,86

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Brasil Plural 310,56 1,44 86,45 121,32
 2 HSBC 5.475,64 6,72 135,76 106,49
 3 Santander Br 1.344,97 0,79 24,63 35,21
 4 Icatu Vanguarda 1.263,10 11,20 21,28 31,14
 5 J.P. Morgan Br 309,49 1,19 -85,90 21,99



Capitalização

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 12.869,01 1,93 2,99 5,10
 2 BRAM - Bradesco 8.006,76 1,78 1,14 4,19
 3 Itaú Unibanco 1.732,06 0,30 25,91 13,53
 4 Icatu Vanguarda 1.488,66 13,20 -4,71 3,04
 5 HSBC 1.010,39 1,24 -10,34 -16,63
 6 SulAmérica 826,61 3,90 -3,62 -3,06
 7 CEF 641,53 0,16 -17,05 -37,43
 8 Santander Br 391,57 0,23 -41,77 -52,49
 9 Porto Seguro 315,28 2,52 - -
 10 Banrisul 269,82 3,08 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Icatu Vanguarda 1.488,66 13,20 -4,71 3,04
 2 SulAmérica 826,61 3,90 -3,62 -3,06
 3 Banrisul 269,82 3,08 - -
 4 Porto Seguro 315,28 2,52 - -
 5 BB DTVM 12.869,01 1,93 2,99 5,10

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 1.732,06 0,30 25,91 13,53
 2 BB DTVM 12.869,01 1,93 2,99 5,10
 3 BRAM - Bradesco 8.006,76 1,78 1,14 4,19
 4 SulAmérica 826,61 3,90 -3,62 -3,06
 5 Icatu Vanguarda 1.488,66 13,20 -4,71 3,04

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 1.732,06 0,30 25,91 13,53
 2 BB DTVM 12.869,01 1,93 2,99 5,10
 3 BRAM - Bradesco 8.006,76 1,78 1,14 4,19
 4 Icatu Vanguarda 1.488,66 13,20 -4,71 3,04
 5 SulAmérica 826,61 3,90 -3,62 -3,06



Governos/Polít. Públicas

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 CEF 166.276,96 41,47 6,15 11,84
 2 BB DTVM 147.493,51 22,12 -14,24 0,68
 3 BRAM - Bradesco 12.325,01 2,74 7,25 13,53
 4 Santander Br 7.559,06 4,44 43,00 35,01
 5 Itaú Unibanco 2.886,77 0,50 24,91 13,53
 6 Banrisul 1.030,21 11,76 - -
 7 Tarpon 984,29 10,97 -13,05 -
 8 Banestes DTVM 713,33 37,23 - -
 9 RB Capital 400,61 14,03 -12,40 -41,43
 10 BRZ 288,82 7,31 -0,17 -39,45

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 CEF 166.276,96 41,47 6,15 11,84
 2 Banestes DTVM 713,33 37,23 - -
 3 BB DTVM 147.493,51 22,12 -14,24 0,68
 4 Angra Partners  163,14 16,51 -33,50 -
 5 RB Capital 400,61 14,03 -12,40 -41,43

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santander Br 7.559,06 4,44 43,00 35,01
 2 BRB DTVM 210,02 9,03 39,47 202,81
 3 Itaú Unibanco 2.886,77 0,50 24,91 13,53
 4 BRAM - Bradesco 12.325,01 2,74 7,25 13,53
 5 CEF 166.276,96 41,47 6,15 11,84

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BRB DTVM 210,02 9,03 39,47 202,81
 2 Santander Br 7.559,06 4,44 43,00 35,01
 3 Itaú Unibanco 2.886,77 0,50 24,91 13,53
 4 BRAM - Bradesco 12.325,01 2,74 7,25 13,53
 5 CEF 166.276,96 41,47 6,15 11,84



Endowments
4 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Tarpon 1.703,90 18,99 -22,70 -
 2 M Square 1.260,06 22,10 2,78 3,65
 3 BNP Paribas Br 369,04 1,01 41,91 43,65
 4 Constellation 200,60 10,00 -60,70 -86,24

4 mais focadas nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 M Square 1.260,06 22,10 2,78 3,65
 2 Tarpon 1.703,90 18,99 -22,70 -
 3 Constellation 200,60 10,00 -60,70 -86,24
 4 BNP Paribas Br 369,04 1,01 41,91 43,65

4 maiores crescimento em 6 meses

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas Br 369,04 1,01 41,91 43,65
 2 M Square 1.260,06 22,10 2,78 3,65
 3 Tarpon 1.703,90 18,99 -22,70 -
 4 Constellation 200,60 10,00 -60,70 -86,24

3 maiores crescimento em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas Br 369,04 1,01 41,91 43,65
 2 M Square 1.260,06 22,10 2,78 3,65
 3 Constellation 200,60 10,00 -60,70 -86,24



Outras Instit. Financ.

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Verde 30.102,56 80,06 12,55 -
 2 BTG Pactual 26.843,79 23,30 13,74 11,17
 3 Quantitas 19.917,59 89,18 8,65 36,91
 4 Brasil Plural 7.643,17 35,44 63,05 62,88
 5 BRAM - Bradesco 5.712,69 1,27 185,58 123,01
 6 JGP 4.395,27 45,05 -3,99 -11,80
 7 BNP Paribas Br 4.275,01 11,70 11,04 59,77
 8 ARX 3.777,31 42,67 -9,96 -23,87
 9 Kondor 1.710,00 57,00 76,06 -
 10 Valora 1.154,98 43,00 -12,51 -11,64

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Quantitas 19.917,59 89,18 8,65 36,91
 2 Kyros 291,56 81,68 13,40 6,74
 3 Angá 584,16 81,66 38,08 151,20
 4 Verde 30.102,56 80,06 12,55 -
 5 Cultinvest 125,89 73,88 53,64 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BRAM - Bradesco 5.712,69 1,27 185,58 123,01
 2 NEO 379,90 31,40 124,92 136,35
 3 Kondor 1.710,00 57,00 76,06 -
 4 Brasil Plural 7.643,17 35,44 63,05 62,88
 5 Cultinvest 125,89 73,88 53,64 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Angá 584,16 81,66 38,08 151,20
 2 NEO 379,90 31,40 124,92 136,35
 3 BRAM - Bradesco 5.712,69 1,27 185,58 123,01
 4 SulAmérica 945,30 4,46 4,75 71,28
 5 Brasil Plural 7.643,17 35,44 63,05 62,88



Investidores Estrangeiros

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 27.661,78 24,01 17,20 13,86
 2 BB DTVM 10.735,29 1,61 11,75 -52,07
 3 Vision Br 5.624,66 93,95 19,51 29,25
 4 Riviera 4.921,66 70,41 8,53 -
 5 Votorantim 4.774,01 11,46 11,54 17,42
 6 Vinci Partners 4.592,23 23,13 111,53 -
 7 Oliveira Trust 3.599,20 23,89 27,52 192,62
 8 JGP 3.397,19 34,82 8,85 26,03
 9 M Square 2.753,88 48,30 20,83 56,08
 10 ARX 2.614,10 29,53 -19,01 -33,36

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Canepa 385,05 98,73 26,59 48,65
 2 Vision Br 5.624,66 93,95 19,51 29,25
 3 Pollux 780,02 86,00 55,00 52,62
 4 Victoire Br  1.031,27 74,42 -7,68 -12,20
 5 Riviera 4.921,66 70,41 8,53 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Vinci Partners 4.592,23 23,13 111,53 
 2 Pollux 780,02 86,00 55,00 52,62
 3 IP Cap. Partners 323,00 17,00 35,67 86,60
 4 Oliveira Trust 3.599,20 23,89 27,52 192,62
 5 Canepa 385,05 98,73 26,59 48,65

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Oliveira Trust 3.599,20 23,89 27,52 192,62
 2 IP Cap. Partners 323,00 17,00 35,67 86,60
 3 Bozano 340,29 9,67 19,86 81,78
 4 Concórdia 134,38 15,80 - 74,75
 5 Apex 1.713,00 60,00 -7,31 67,39



Corporate

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores (rescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 99.131,81 17,17 22,72 31,71
 2 BRAM - Bradesco 87.039,75 19,35 15,93 15,58
 3 CEF 44.987,40 11,22 -9,67 -13,24
 4 BB DTVM 19.603,57 2,94 4,97 -0,75
 5 BTG Pactual 13.226,04 11,48 -41,90 -50,58
 6 Santander Br 11.934,45 7,01 -0,77 -1,08
 7 Votorantim 10.435,34 25,05 5,08 1,52
 8 J.Safra 9.663,64 16,60 -21,18 -11,49
 9 HSBC 9.590,53 11,77 6,38 -3,97
 10 Rio Bravo 4.750,58 48,01 -2,46 -14,93

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
   - (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Sumitomo Mitsui 324,06 86,05 49,01 58,51
 2 Integral 3.217,82 82,26 4,78 3,14
 3 INX Gestora 121,91 65,64 - -
 4 Rio Bravo 4.750,58 48,01 -2,46 -14,93
 5 RB Capital 1.039,92 36,42 15,06 69,29

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Western 260,22 0,70 87,61 -52,15
 2 More Invest 253,97 16,00 52,91 -
 3 Sumitomo Mitsui 324,06 86,05 49,01 58,51
 4 JG Capital 756,00 24,00 38,94 -
 5 JGP 201,96 2,07 34,26 29,77

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 RB Capital 1.039,92 36,42 15,06 69,29
 2 Sumitomo Mitsui 324,06 86,05 49,01 58,51
 3 Infra 346,73 19,49 -3,88 52,17
 4 Itaú Unibanco 99.131,81 17,17 22,72 31,71
 5 JGP 201,96 2,07 34,26 29,77



Middle Market

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 28.810,00 4,99 20,36 38,17
 2 BRAM - Bradesco 14.843,99 3,30 9,33 37,24
 3 BB DTVM 14.802,69 2,22 -0,74 6,92
 4 HSBC 4.497,85 5,52 -8,75 -25,78
 5 J.Safra 4.069,21 6,99 121,51 51,79
 6 CEF 1.603,83 0,40 6,35 9,49
 7 Oliveira Trust 671,93 4,46 16,05 -31,08
 8 Bco do Nordeste 454,26 8,80 -5,99 7,57
 9 BTG Pactual 322,59 0,28 5,18 -0,36
 10 Far - Fator 163,21 4,42 - -3,76

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bco do Nordeste 454,26 8,80 -5,99 7,57
 2 J.Safra 4.069,21 6,99 121,51 51,79
 3 HSBC 4.497,85 5,52 -8,75 -25,78
 4 Itaú Unibanco 28.810,00 4,99 20,36 38,17
 5 Oliveira Trust 671,93 4,46 16,05 -31,08

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.Safra 4.069,21 6,99 121,51 51,79
 2 Itaú Unibanco 28.810,00 4,99 20,36 38,17
 3 Oliveira Trust 671,93 4,46 16,05 -31,08
 4 BRAM - Bradesco 14.843,99 3,30 9,33 37,24
 5 CEF 1.603,83 0,40 6,35 9,49

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.Safra 4.069,21 6,99 121,51 51,79
 2 Itaú Unibanco 28.810,00 4,99 20,36 38,17
 3 BRAM - Bradesco 14.843,99 3,30 9,33 37,24
 4 CEF 1.603,83 0,40 6,35 9,49
 5 Bco do Nordeste 454,26 8,80 -5,99 7,57



Private

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 56.811,71 9,84 -9,51 -3,70
 2 BTG Pactual 32.903,80 28,56 -22,92 -19,44
 3 BB DTVM 28.271,81 4,24 4,43 14,87
 4 BRAM - Bradesco 25.729,58 5,72 -10,04 -11,87
 5 Votorantim 15.321,83 36,78 5,49 13,68
 6 CEF 14.675,03 3,66 13,29 40,61
 7 CSHG 12.860,27 89,00 34,32 -72,85
 8 J.Safra 12.452,12 21,39 9,74 27,31
 9 Santander Br 10.078,74 5,92 32,60 42,13
 10 Vinci Partners 9.043,49 45,55 0,85 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 M.Safra 4.088,00 100,00 36,27 -
 2 V2 Investim. 572,00 100,00 12,38 50,53
 3 Garde 765,56 89,49 91,65 -
 4 CSHG 12.860,27 89,00 34,32 -72,85
 5 Bresser 281,28 84,48 -10,25 -11,16

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.P. Morgan Br 6.038,92 23,22 203,34 125,28
 2 Riviera 441,07 6,31 174,74 253,01
 3 Brasil Plural 6.418,20 29,76 116,22 211,33
 4 Planner 2.421,17 36,01 98,11 98,94
 5 Garde 765,56 89,49 91,65 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Riviera 441,07 6,31 174,74 253,01
 2 Brasil Plural 6.418,20 29,76 116,22 211,33
 3 Empirica 141,00 16,90 53,23 133,77
 4 J.P. Morgan Br 6.038,92 23,22 203,34 125,28
 5 Planner 2.421,17 36,01 98,11 98,94



Middle Private
9 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 78.058,36 13,52 20,32 40,82
 2 BRAM - Bradesco 20.106,86 4,47 -1,99 7,73
 3 HSBC 16.785,46 20,60 2,54 -5,68
 4 J.Safra 15.362,86 26,39 5,13 59,28
 5 Kinea 3.604,89 53,47 10,74 48,00
 6 Daycoval 687,99 34,97 0,83 47,66
 7 Vinci Partners 301,78 1,52 2,71 -
 8 Advis 136,80 38,00 16,13 10,54
 9 Votorantim 108,31 0,26 7,55 -

5 mais focadas nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Kinea 3.604,89 53,47 10,74 48,00
 2 Advis 136,80 38,00 16,13 10,54
 3 Daycoval 687,99 34,97 0,83 47,66
 4 J.Safra 15.362,86 26,39 5,13 59,28
 5 HSBC 16.785,46 20,60 2,54 -5,68

5 maiores crescimento em 6 meses

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 78.058,36 13,52 20,32 40,82
 2 Advis 136,80 38,00 16,13 10,54
 3 Kinea 3.604,89 53,47 10,74 48,00
 4 Votorantim 108,31 0,26 7,55 -
 5 J.Safra 15.362,86 26,39 5,13 59,28

5 maiores crescimento em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.Safra 15.362,86 26,39 5,13 59,28
 2 Kinea 3.604,89 53,47 10,74 48,00
 3 Daycoval 687,99 34,97 0,83 47,66
 4 Itaú Unibanco 78.058,36 13,52 20,32 40,82
 5 Advis 136,80 38,00 16,13 10,54



Varejo

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 122.422,28 18,36 3,07 13,31
 2 Santander Br 55.007,45 32,31 9,74 21,19
 3 CEF 50.159,75 12,51 3,53 7,60
 4 Itaú Unibanco 31.581,31 5,47 -3,70 15,00
 5 BRAM - Bradesco 31.577,21 7,02 -11,04 -4,24
 6 Western 13.382,86 36,00 7,52 18,95
 7 HSBC 4.375,63 5,37 -2,74 -17,07
 8 Banrisul 3.615,38 41,27 - -
 9 J.P. Morgan Br 3.261,33 12,54 301,97 0,79
 10 XP Gestão 2.862,35 84,46 -56,80 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Sita Gestão 181,00 100,00 - -
 2 DLM Invista 464,60 95,03 6,67 -
 3 XP Gestão 2.862,35 84,46 -56,80 -
 4 Sonar 227,16 67,00 11,57 12,64
 5 Santa Fé 295,82 65,04 41,95 2,40

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.P. Morgan Br 3.261,33 12,54 301,97 0,79
 2 GF Gestão 793,13 22,50 301,68 -
 3 Brasil Plural 692,29 3,21 97,25 86,76
 4 Capitânia 185,15 7,00 44,09 37,15
 5 Santa Fé 295,82 65,04 41,95 2,40

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Oliveira Trust 390,20 2,59 6,54 160,13
 2 Brasil Plural 692,29 3,21 97,25 86,76
 3 Quantitas 1.163,61 5,21 -5,85 39,17
 4 Capitânia 185,15 7,00 44,09 37,15
 5 RB Capital 361,20 12,65 -9,06 30,97


